
   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2020 Wien, 1. September 2020 Stück 4

5307. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5308. - 5315. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5316. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von  
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5317. - 5318. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5319. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5320. - 5348. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5349. Mitteilung 
Zeitskala



2*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5307. Mitteilung  
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

5308 Krems Stadt Krems an der Donau Stadt Krems an der Donau Krems NÖ
5308 Weinzierl bei Krems Stadt Krems an der Donau Stadt Krems an der Donau Krems NÖ
5309 Völtendorf StG St. Pölten St. Pölten St. Pölten NÖ
5309 Spratzern StG St. Pölten St. Pölten St. Pölten NÖ
5310 Pierbach OG Pierbach Freistadt Freistadt OÖ
5310 St. Thomas am Blasenstein MG St. Thomas am Blasenstein Perg Freistadt OÖ
5311	 St.	Thomas	am	Blasenstein	 MG	St.	Thomas	am	Blasenstein	 Perg	 Amstetten	 OÖ
5311	 Pierbach	 OG	Pierbach	 Freistadt	 Amstetten	 OÖ
5312 Kranabeth StG Laakirchen Gmunden Gmunden OÖ
5312	 Krottendorf	 OG	Kirchham	 Gmunden	 Gmunden	 OÖ
5313 Schönau MG Bad Schallerbach Grieskirchen Ried im Innkreis OÖ
5313 Weinberg MG Schlüßlberg Grieskirchen Ried im Innkreis OÖ
5314 Hörmsdorf MG Eibiswald Deutschlandsberg Leibnitz ST
5314 Vordersdorf MG Wies Deutschlandsberg Leibnitz ST
5315	 Reutte	 MG	Reutte	 Reutte	 Imst	 T
5315	 Breitenwang	 OG	Breitenwang	 Reutte	 Imst	 T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit.	Bez./Mag.:	Verwaltungs-,	politischer	Bezirk,	Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

5308.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Juli 2020 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Krems und Weinzierl bei Krems.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Krems (Nr. 12114) und Weinzierl bei Krems (Nr. 12138), beide Stadt mit eigenem 
Statut	Krems	an	der	Donau,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Krems	an	der	Donau,	werden	zur	Erhaltung	
der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass 
das Grundstück 398/2 der KG Weinzierl bei Krems von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Krems 
eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1501/2020/12,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 6. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.306.060



   3*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5309.dnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Juli 2020 betreffend die 
Änderung der Katastralgemeinden Völtendorf und Spratzern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Völtendorf (Nr. 19596) und Spratzern (Nr. 19580), beide Stadtgemeinde St. Pölten, 
Gerichts-	und	politischer	Bezirk	St.	Pölten,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 175/20 der KG Völtendorf von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Spratzern eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden	technischen	Unterlagen,	GFN	1560/2020/19,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 6. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.357.164

5310.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Juli 2020 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Pierbach und St. Thomas am Blasenstein.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Pierbach (Nr. 41215, Ortsgemeinde Pierbach, Verwaltungsbezirk Freistadt) und 
St. Thomas am Blasenstein (Nr. 43017, Marktgemeinde St. Thomas am Blasenstein, Verwaltungsbezirk Perg), 
beide Gerichtsbezirk Perg, werden entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung 
vom 29. Mai 2020, LGBl. Nr. 47/2020, derart geändert, dass das Grundstück 2292 der KG Pierbach von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG St. Thomas am Blasenstein eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Freistadt	auflie-
genden	technischen	Unterlagen,	GFN	205/2020/41,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 6. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.346.452



4*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5312.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Juli 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Kranabeth und Krottendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Kranabeth	(Nr.	42128,	Stadtgemeinde	Laakirchen)	und	Krottendorf	 (Nr.	42129,	
Ortsgemeinde Kirchham), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Gmunden, werden entsprechend der Ver-
ordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 29. Mai 2020, LGBl. Nr. 47/2020, derart geändert, 
dass die Grundstücke 265/3, 269/2, 269/7, 372 und .46 der KG Kranabeth von dieser abgetrennt und dem Ge-
biet	der	KG	Krottendorf	eingegliedert	werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Gmunden	auflie-
genden	technischen	Unterlagen,	GFN	807/2019/42,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 22. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.347.365

5311.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Juli 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden St. Thomas am Blasenstein und Pierbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden St. Thomas am Blasenstein (Nr. 43017, Marktgemeinde St. Thomas am Blasenstein, 
Verw.Bezirk Perg ) und Pierbach (Nr. 41215, Ortsgemeinde Pierbach, Verw.Bezirk Freistadt), beide Gerichtsbezirk 
Perg, werden entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 29. Mai 2020, 
LGBl. Nr. 47/2020, derart geändert, dass das Grundstück 4335/3 der KG St. Thomas am Blasenstein von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Pierbach eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Amstetten	auflie-
genden	technischen	Unterlagen,	GFN	195/2020/03,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungwesen“	in	Kraft.

Wien, 22. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.423.142



   5*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5314.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. August 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Hörmsdorf und Vordersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Hörmsdorf (Nr. 61119, Marktgemeinde Eibiswald) und Vordersdorf (Nr. 61146, 
Marktgemeinde Wies), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Deutschlandsberg, werden entsprechend der 
Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 9. Juli 2020, LGBl. Nr. 66/2020, derart geändert, 
dass das Grundstück 843 der KG Hörmsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Vordersdorf ein-
gegliedert wird.
(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Leibnitz	auflie-
genden	technischen	Unterlagen,	GFN	535/2020/66,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2021	in	Kraft.

Wien, 5. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.178.309

5313.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Juli 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Schönau und Weinberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Schönau (Nr. 44030, Marktgemeinde Bad Schallerbach) und Weinberg (Nr. 44040, 
Marktgemeinde Schlüßlberg), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Grieskirchen, werden entsprechend der Ver-
ordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 29. Mai 2020, LGBl. Nr. 47/2020, derart geändert, dass 
das Grundstück 1241/6 der KG Schönau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Weinberg eingegliedert, 
sowie die Grundstücke 638/4, 638/5, 638/6, 638/7 und 638/24 der KG Weinberg von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Schönau eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Ried im Innkreis 
aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	360	und	362/2019/46,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 22. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, BEV-11.541/0062-R1/2019



6*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5315.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Juli 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Reutte und Breitenwang.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Reutte	 (Nr.	86031)	und	Breitenwang	 (Nr.	86006),	beide	Gerichts-	und	Verwal-
tungsbezirk	Reutte,	werden	entsprechend	der	Verordnung	der	Tiroler	Landesregierung	vom	24.	September	
2019, LGBl. Nr. 119/2019, derart geändert, dass die Grundstücke .351, .352, .534, .544, .590, .698, .729, 1255, 
1256, 1257/2, 1677/1, 1677/2, 1677/4, 1824/2, 1824/3, 1824/4, 1828/1, 1828/2, 1828/4, 1828/5, 1829/1, 1842, 
1843/1, 1843/2, 1843/3, 1843/4, 1843/5, 1843/6, 1844/1, 1844/2, 1844/3, 1845/1, 1845/2, 1845/3, 1846, 
1847,	1854,	1855,	1856,	1863,	1864,	1881/1,	2352/1,	2352/2,	2598/5	und	2702	der	KG	Reutte	von	dieser	ab-
getrennt und dem Gebiet der KG Breitenwang eingegliedert, sowie die Grundstücke .139, .140, .197, .198, 754, 
755/1, 755/2, 755/3, 756, 757, 759/2, 818 und 829 der KG Breitenwang von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der	KG	Reutte	eingegliedert	werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Imst	–	Außenstelle	Reutte	
aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	843/2020/80,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 24. Juli 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.387.915

5316.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5317 Braunau am Inn Braunau am Inn OÖ 
5317 Osternberg Braunau am Inn OÖ 
5317 Ranshofen Braunau am Inn OÖ 
5317 Amberg Braunau am Inn OÖ 
5317 Gundholling Braunau am Inn OÖ 
5317 Mining Braunau am Inn OÖ 
5318	 Niederottensheim	 Linz	 OÖ 
5318	 Oberottensheim	 Linz	 OÖ 
5318 Walding Linz OÖ 
5318 Gallneukirchen Linz OÖ 
5318 Katzgraben Linz OÖ 
5318 Lichtenberg Linz OÖ 
5318 Niederkulm Linz OÖ 
5318 Oberbairing Linz OÖ



   7*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5317.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Braunau am Inn, Osternberg, Ranshofen, Amberg, Gundholling und Mining.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt:

Braunau am Inn Nr. 40005
Osternberg Nr. 40013
Ranshofen  Nr. 40014
Amberg Nr. 40002
Gundholling Nr. 40007
Mining Nr. 40010

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Braunau	am	Inn	während	der	
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 7. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.343.919

5318.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. August 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

den Katastralgemeinden Niederottensheim, Oberottensheim, Walding, Gallneukirchen, Katzgraben, Lich-
tenberg, Niederkulm und Oberbairing.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1
(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.



8*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

Niederottensheim	 Nr.	45617
Oberottensheim	 Nr.	45618
Walding Nr. 45621
Gallneukirchen Nr. 45624
Katzgraben Nr. 45627
Lichtenberg Nr. 45631
Niederkulm Nr. 45632
Oberbairing Nr. 45633
(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.
(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Linz	während	der	Kundenservicezeiten	ein-
zusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 7. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.464.715

Erläuterung:

Die	in	den	obigen	Verordnungen	angeordneten	Änderungen	sind	die	Folge	einer	Neubestimmung	(bzw.	Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach	Inkrafttreten	der	Verordnung	ist	die	bevorstehende	Änderung	der	Koordinaten	der	Grenzpunkte	gemäß	
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

5319.Mitteilung  
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5320 Oberwart Oberwart B
5321	 Bischofstetten	 St.	Pölten	 NÖ
5322 Oberhofen St. Pölten NÖ
5323	 Bischofstetten	 St.	Pölten	 NÖ
5324	 Unterradl	 St.	Pölten	 NÖ
5325 Gumpoldskirchen Baden NÖ
5326	 Schönau	an	der	Triesting	 Baden	 NÖ
5327	 Sölling	 Amstetten	 NÖ
5328	 Stephanshart	 Amstetten	 NÖ



   9*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5329 Schletz Gänserndorf NÖ
5330 Großschweinbarth Gänserndorf NÖ
5331 Hautzendorf Gänserndorf NÖ
5332 Kollnbrunn Gänserndorf NÖ
5333 Schleinbach Gänserndorf NÖ
5334 Windigsteig Gmünd NÖ
5335	 Kottschallings	 Gmünd	 NÖ
5336 Meires Gmünd NÖ
5337	 Rafings	 Gmünd	 NÖ
5338 Waldberg Gmünd NÖ
5339 Willings Gmünd NÖ
5340 Roggenreith Gmünd NÖ
5341 Altendorf Ried im Innkreis OÖ
5342 Aschenberg Ried im Innkreis OÖ
5343 Ginzlsdorf Ried im Innkreis OÖ
5344 Kurzenkirchen Linz OÖ
5345 Mayerhof Leibnitz ST
5346	 Dörflach	 Bruck	an	der	Mur	 ST
5347 Andelsbuch Bregenz                              V
5348 Bezau Bregenz                              V

5320.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberwart, KG Nr. 34057, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Oberwart,	KG-Nr.	34057,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Burgenländischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: A5/LN.A-10011-19-2019) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberwart vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
23212 bis 23304, 23306 bis 23361, 23363 bis 23421, 23423 bis 23447, 23449 bis 
23457, 23459 bis 23553, 23555 bis 23662, 23664 bis 23672, 23674 bis 23848, 
23362/1, 23362/2, 23549/1, 23549/2, 23554/1 bis 23554/3, 23663/1, 23663/2, 
23673/1, 23673/2

5653 bis 6020/2019/34

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	sind	 im	Vermessungsamt	Oberwart	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
278/2019/34	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	293/2019/34	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.409.807



10*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5321.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bischofstetten, KG Nr. 14005, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Bischofstetten,	KG-Nr.	14005,	werden	aufgrund	des	rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-16/0033-
14005-LP01) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3429 bis 3485 2752 bis 2785/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2154/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.412.883

5322.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Oberhofen, KG Nr. 19535, (Gerichtsbezirk St. Pölten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
 (1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberhofen, KG-Nr. 19535, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-16/0033-
19535-LP01) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes St. Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
223 bis 229 3098 bis 3113/2020/192, 3333/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2157/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.412.883



   11*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5323.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bischofstetten, KG Nr. 14005, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	 Folgende	 Grundstücke	 der	 Katastralgemeinde	 Bischofstetten,	 KG-Nr.	 14005,	 werden	 aufgrund	 des	
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-415/0037-14005-1) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3495 bis 3601 3121 bis 3192/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2647/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.412.883

5324.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterradl, KG Nr. 19553, (Gerichtsbezirk St. Pölten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Unterradl,	KG-Nr.	19553,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-415/0037-19553-1) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Pölten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
324 bis 325 3134 bis 3135/2020/192

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2648/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.412.883



12*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5325.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gumpoltskirchen, KG Nr. 16110, (Gerichtsbezirk Mödling).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gumpoltskirchen, KG-Nr. 16110, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-402/0019) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Mödling vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2869 bis 2884 9004 bis 9017/2018/161

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Baden	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	1750/2017/04	
(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	777/2018/04	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.346.056

5326.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schönau an der Triesting, KG Nr. 04028, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Schönau	an	der	Triesting,	KG-Nr.	04028,	werden	aufgrund	
des	rechtskräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-
FB-525/0009) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Baden vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1470 bis 1478 11970 bis 11977/2019/040

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Baden	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	1650/2018/04	
(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	670/2019/04	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.346.056



   13*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5327.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Sölling, KG Nr. 22134, (Gerichtsbezirk Scheibbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Sölling,	KG-Nr.	22134,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-659) nach grundbü-
cherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Scheibbs vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1111 bis 1113 1031 bis 1033/2020/220

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
361/2020/03	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	693/2020/03	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.344.041

5328.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Stephanshart, KG Nr. 03039, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Stephanshart, KG-Nr. 03039, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-551) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Amstetten	vom	Grundsteuerkataster	in	den	Grenzkataster	umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3147, 3154 bis 3156, 3218, 3276 bis 3278 1819 bis 1831/2020/030

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
320/2020/03	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	634/2020/03	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.344.041



14*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5329.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schletz, KG Nr. 15037, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Schletz,	KG-Nr.	15037,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-631/0018) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2655 bis 2672, 2676 bis 2684 3688 bis 3706/2020/150

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gänserndorf,	DST	Laa	an	der	Thaya,	unter	der	Geschäfts-
fallnummer GFN 1206/2020/06 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.351

5330.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Großschweinbarth, KG Nr. 06021, (Gerichtsbezirk Gänsern-
dorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Großschweinbarth, KG-Nr. 06021, werden aufgrund 
des	 rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	
ABB-Z-200/0022) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Gänserndorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5682 bis 5776, 5778 bis 5833 4791 bis 4929/2020/060

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gänserndorf	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1860/2018/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.351



   15*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5331.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hautzendorf, KG Nr. 15206, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hautzendorf, KG-Nr. 15206, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-600/14)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1911 bis 1961 3568 bis 3623/2020/150

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gänserndorf	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1817/2020/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.351

5332.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kollnbrunn, KG Nr. 06010, (Gerichtsbezirk Gänserndorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kollnbrunn,	KG-Nr.	06010,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-200/0023) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gänserndorf 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4144 bis 4145 4785 bis 4789/2020/060

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gänserndorf	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1859/2018/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.351



16*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5333.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schleinbach, KG Nr. 15217, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Schleinbach,	KG-Nr.	15217,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-600/15) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2217 3624 bis 3625/2020/150

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gänserndorf	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1875/2020/06	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.351

5334.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Windigsteig, KG Nr. 21202, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Windigsteig,	KG-Nr.	21202,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-125) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der Thaya vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
576 bis 758, 760 bis 767, 769 bis 807 841 bis 951/2020/211

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1225/2020/07	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427



   17*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5335.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kottschallings, KG Nr. 21152, (Gerichtsbezirk Waidhofen an 
der Thaya).
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kottschallings,	KG-Nr.	21152,	werden	aufgrund	des	rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-125)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an 
der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
404 bis 412 988 bis 992/2020/211

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1226/2020/07	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427

5336.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Meires, KG Nr. 21155, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Meires,	KG-Nr.	21155,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-125) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
336 bis 369 952 bis 987/2020/211

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1227/2020/07	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427



18*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5337.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Rafings, KG Nr. 21169, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Rafings,	KG-Nr.	21169,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-125) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
559 997 bis 998/2020/211

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1228/2020/07	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427

5338.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Waldberg, KG Nr. 21195, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Waldberg, KG-Nr. 21195, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-Z-125)	 nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen 
an der Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
628 994 bis 996/2020/211

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1229/2020/07	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427



   19*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5339.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Willings, KG Nr. 21201, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der 
Thaya).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Willings,	KG-Nr.	21201,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-125) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Thaya vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
293 993/2020/211

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1230/2020/07	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427

5340.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Roggenreith, KG Nr. 24271, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Roggenreith, KG-Nr. 24271, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-609/0009)	
nach	grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
810 bis 823 3057 bis 3067/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfallnummern	
GFN	415/2020/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	703/2020/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	
einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.427



20*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5341.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Altendorf, KG Nr. 48001, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Altendorf,	KG-Nr.	48001,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363144/48) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schärding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1757 bis 1811, 1813, 1815 3862 bis 3890/2019/482

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1011/2017/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.452

5342.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Aschenberg, KG Nr. 48002, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Aschenberg,	KG-Nr.	48002,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363144/49) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schärding vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2655 bis 2657, 2659 bis 2664, 2666 bis 2684, 2686 bis 2692, 2694 bis 2695, 
2697 bis 2738, 2740 bis 2774, 2776 bis 2809, 2811 bis 2850, 2853 bis 2898, 
2900 bis 2923, 2925 bis 2927, 2929 bis 2938, 2940 bis 2948, 2950 bis 2951, 
2953 bis 3021, 3023 bis 3029, 3031 bis 3038

933 bis 1027/2019/482

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1010/2017/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.452



   21*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5343.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ginzlsdorf, KG Nr. 48006, (Gerichtsbezirk Schärding).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Ginzlsdorf,	KG-Nr.	48006,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363144/50) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schärding 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1973 bis 1978 2566 bis 2570/2019/482

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1012/2017/46 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.452

5344.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 11. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kurzenkirchen, KG Nr. 45513, (Gerichtsbezirk Traun).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kurzenkirchen, KG-Nr. 45513, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Oberösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	LNOL-2016-363389/70)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Traun 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
589 bis 652 2163 bis 2182/2020/453, 2634 bis 2637/2020/492

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Linz	unter	der	Geschäftsfallnummer	GFN	1395/2019/45	
einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 11. August 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.329.379



22*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5345.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mayerhof, KG Nr. 66025, (Gerichtsbezirk Leibnitz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Mayerhof,	KG-Nr.	66025,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABBST-3P-52/2016-66) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Leibnitz vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
562 bis 600 2032 bis 2070/2020/660

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Leibnitz	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
1641/2019/66	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.478.227

5346.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Dörflach, KG Nr. 60008, (Gerichtsbezirk Bruck an der Mur).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Dörflach,	KG-Nr.	60008,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Steiermärkischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 3 T 180-3) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bruck an der Mur vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1513 bis 1526 1322/2020/600

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Bruck	an	der	Mur	unter	den	Geschäftsfallnummern	
GFN	243/2020/60	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	271/2020/60	(Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.362.134



   23*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5347.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Andelsbuch, KG Nr. 91001, (Gerichtsbezirk Bezau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Andelsbuch, KG-Nr. 91001, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Vorarlberger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	Va-315.20.013-1//-69)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bezau vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4497 bis 4511 807/2020/910

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Bregenz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
1931/2019/91	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	56/2020/91	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.313.445

5348.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. August 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Bezau, KG Nr. 91003, (Gerichtsbezirk Bezau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Bezau,	KG-Nr.	91003,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: Va-315.20.009-1//-60) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bezau vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3287 bis 3339 1055/2020/910

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Bregenz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
2159/2019/91	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 339/2019/91	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 10. August 2020

Der Leiter des BEV:

i.V. Mag. Robert Edelmaier

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.313.445



24*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	4/2020

5349.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf	Grund	des	§1	Abs.5	der	„Verordnung	des	Bundesamtes	für	Eich-	und	Vermessungswesen	über	die	Dar-
stellungsverfahren	der	gesetzlichen	Maßeinheiten	für	die	Zeit	und	Frequenz“,	Amtsblatt	für	das	Eichwesen	
Nr. 3-4/2008,	werden	zur	Darstellung	der	Einfach	Korrigierten	Weltzeit	UT1	die	folgenden	Bulletins	des	Inter-
national	Earth	Rotation	Service	(IERS),	Paris,	verlautbart:

Einzusehen	über	den	Link:	http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse	1	-	3,	1020	Wien
Tel.:	+43	1	21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.




